
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto n.                 /VIII-2     
Prot.                          del            

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato per la fornitura del servizio di revisione 
linguistica tesi di dottorato – dott. Ludovico Cocco; contabilizzazione e 
contestuale liquidazione.
CIG : Z5F2E75664

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Management approvato con
D.R. n. 177/2018 del 1.3.2018;

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

VISTI in particolare:
- L’art.32 co..2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’art.36,co. 2 lettera a), la stazione appaltante può procedere 
ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti; 

- L’art. 36 co.2 lettera a), del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. 49591 del 23 ottobre 2017, ed in particolare l’art. 5.1 lettera a) 
che ammette l’affidamento diretto previa acquisizione di almeno un preventivo, per 
importi fino a 20.000 euro;

VISTO il budget del Dipartimento 2020 approvato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta 
del 18.10.2019;

VISTO il bilancio di previsione 2020, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella 
seduta del 13 dicembre 2019;

VISTA la richiesta di acquisto n. 58/2020 presentata in data 21 settembre 2020 dal dottor 
Ludovico Cocco per l’affidamento del servizio di revisione linguistica per la tesi di 
dottorato alla Ditta Editing Press Inc.  con sede a Toronto, Ontario, 31 Adelaide 
Street E # 759, Canada,  vat n. 1031347-5 a valere sul progetto 
MAN.FUDD2020.DOTT per euro 266,00 e per la differenza stimata in euro 80,00 sul
progetto MAN.ADIRURIGON del prof. Ugo Rigoni ;

RITENUTO la richiesta di interesse del Dipartimento;

1
Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

VISTO il preventivo della  Ditta Editing Press Inc. , di US dollari 330,75 con controvalore di 
euro 283,43 più iva da assolvere in Italia;

VISTO che la Ditta Editing Press Inc.  ha richiesto che il pagamento sia effettuato in anticipo
in valuta USD;

VERIFICATA la disponibilità sui progetti MAN.FUDD2020.DOTT e MAN.ADIRURIGON , sul conto 
A.C.06.08.09 Costi per pubblicazioni e di editoria, scritture anticipate n. 39847 di 
euro 266,00 sul progetto MAN.FUDD2020.DOTT  e n. 39848 di euro 80,00 sul 
progetto  MAN.ADIRURIGON ;

VERIFICATA la regolarità della richiesta e della documentazione presentata;

 DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni normative e regolamentari che disciplinano
i pagamenti in oggetto;

 

DECRETA

Art. 1 
Di autorizzare, per le motivazioni in premessa indicate, l’affidamento del servizio di revisione 
linguistica alla Ditta Editing Press Inc.  con sede a Toronto, Ontario, Canada, vat n. 1031347-5, per 
l’importo di US dollari 330,75 con controvalore di euro 283,43 più iva da assolvere in Italia;

Art. 2 
Di autorizzare la spesa complessiva stimata di € 345,78 (IVA compresa), a valere sui progetti 
MAN.FUDD2020.DOTT  e MAN.ADIRURIGON scritture anticipate n. 39847 di euro 266,00 sul 
progetto MAN.FUDD2020.DOTT  e n. 39848 di euro 80,00 sul progetto  MAN.ADIRURIGON ;

Art. 3 
Di autorizzare il pagamento anticipato con bonifico estero in valuta estera, secondo quanto di seguito 
definito :

Beneficiario: Ditta Editing Press Inc.  
Paese residenza : Toronto, Ontario - Canada 
VAT number : 1031347-5
Name of Bank: TransferWise Europe SA Avenue Marnix 13-17  Brussels
ACCOUNT N. BE66 9671 4784 5443
SWIFT TRWIBEB1XXX 
Importo: 330,75 USdollari

Il Direttore del Dipartimento
                            Prof. Gaetano Zilio Grandi

VISTO: IL RESPONSABILE DEL DECRETO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Sonia Pastrello

2
Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435


		2020-09-25T14:14:46+0200
	IT
	Gaetano Zilio Grandi




